

Budgetlægningen 2016-2019

SKABELON til BESKRIVELSE AF BUDGET-/FINANSIERINGSFORSLAG til DRIFTSUDVALG M.V.

Budget/finansieringsforslag - overskrift: Politikerkonti

Fremsat af:

Forretningsudvalget

Formål og indhold

Regionsrådet har vedtaget, at der skal arrangeres to oversøiske studieture, således at hvert af regionsrådets medlemmer har mulighed for at deltage på en. Disse to studieture aflyses. Det vil fortsat være muligt for udvalgene at arrangere studieture, efter de retningslinjer regionsrådet har vedtaget. Dette giver en samlet besparelse for resten af perioden på 450.000 kr. om året.

Efter vederlagsregulativet har regionsrådets medlemmer mulighed for at abonnere på en avis/dagblad. Denne ordning foreslås afskaffet. Dette giver varig årlig besparelse på 350.000 kr. Det vil fortsat være muligt at have kollektive abonnementer på visse elektroniske tidsskrifter.

Det er vedtaget at regionens medarbejdere fremadrettet i udgangspunktet får udbetalt kørselsgodtgørelse til lav takst for de første 2.500 km. og at alene kørsel over dette antal kan udbetales til høj takst. Det foreslås, at administrationen fremlægger et forslag til revision af vederlagsregulativet.

Samtidig vil administrationen forelægge et forslag om en åbenhedsordning, sådan at alle udgifter til regionsrådets medlemmer til kørsel, telefon, transport m.m. offentliggøres, således at der er åbenhed herom, og det samtidig er tydeligt sammenhængen mellem det antal møder og aktiviteter, medlemmet deltager i, samt eksempelvis afstand til Regionsgården, der har betydning for eksempelvis transportudgifter. Ordningen tilrettelægges sådan, at der ikke kræves nye indberetninger, men alene bruges de indberetninger medlemmerne i forvejen foretager.

Sammenhæng til de politiske målsætninger**Forslagets konsekvenser – økonomi, personale og tid (skriv tallet med 1 decimal)**

	2016	2017	2018	2019
Løn				
Øvrig drift	0,45	0,45		
	0,35	0,35	0,35	0,35
Etableringsudgifter				
Årsværk				

Det bør for forslag vedr. det regionale udviklingsområde anføres om forslaget kan tilsagnsbudgetteres

Evt. uddybende beskrivelse:**Anfør, hvilket område forslaget vedrører (finansieringsmæssigt):**

Sundhedskassen

Den regionale udviklingskasse

Det sociale område